Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60
Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000

Fone: (51) 3697-1212 -  Fax: 3697-1218  - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

ATA DE ABERTURA

LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº 15/2022
PROCESSO Nº 148/2022

Objeto da Licitação: Fornecimento de tintas para demarcação viária, para uso nas ruas
do município de Brochier:

Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às nove horas, na sala de
trabalho da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Brochier, sito à
Rua Guilherme Hartmann, nº 260, Centro, neste Município de Brochier/RS, presentes os
membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados pela Portaria nº 5.485, de dez de
janeiro de dois mil e vinte e dois, foi instalada a sessão de abertura da licitação em epígrafe.-.-
A Comissão atesta que houve o encaminhamento do edital de Convite para as seguintes
empresas: KS TINTAS LTDA, FIBROBECKER INDÚSTRIA DE SINALIZAÇÃO E
TINTAS LTDA, CARLOS LEANDRO AZEREDO DA SILVA LETREIROS – ME e
PAVIMAC ASFALTOS COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA. Nenhuma empresa convidada apresentou os envelopes de
documentação e propostas, motivo pelo qual a Comissão Permanente de Licitações declarou a
licitação DESERTA, fazendo-se necessária a repetição do processo, em função de não haver
empresas habilitadas para o prosseguimento do certame. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

COMISSÃO:

______________________
Membro Titular

Priscila Kleber Viacava

______________________
Presidente

Volnei Luís Herzer

______________________
Membro Titular

Cristina Luisa Chapuis